el salario mínimo legal mensual vigente para el año 2026: 

Concepto Valor 

Valor SMMLV para 2026 $1.750.905 

600 SMMLV para 2026 $1.050.543.000 

Valor del contrato a suscribir $6.887.673.428,07 

Valor en SMMLV 3.933 SMMLV 

Teniendo en cuenta que la cuantía del objeto a contratar equivale a tres mil novecientos treinta y tres (3.933) 
salarios mínimos legales mensuales vigentes, cifra que supera ampliamente el umbral de seiscientos (600) 
SMMLV establecido en el Manual de Contratación, y considerando la naturaleza, alcance y complejidad 
técnica del objeto contractual, se adelantará la selección del contratista a través de la modalidad de invitación